

**Proiectarea transei III a
extinderii complexului de studii a
Universitatii de Stat "Aleco
Russo" din Balti pentru
necesitatele Centrului de Inovare
si Transfer Tehnologic situat
№14450/18-1588-AIVC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-8
LOT2. BLoc№5. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC

Valoarea de deviz 101 869,34 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100"REMAK" NS120	buc	8,00	54,66 54,15	437,31 433,18
2	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100 "REMAK" NS130R	buc	4,00	321,05 108,29	1 284,22 433,18
3	11-03-011-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	CAP 2M Va-термостат защиты от замерзания REMAK	set	4,00	241,14 236,04	964,54 944,16
4	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00;	Avertizoare t "REMAK" NS100	buc	4,00	321,05 108,29	1 284,22 433,18

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
5	11-06-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc VCS-E-VO (Climatix) 800*550*250	buc	4,00	648,39 413,20	2 593,56 1 652,80
6	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,70	651,87 651,87	1 760,04 1 760,04
7	08-02-401-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,10	3 216,10 2 712,61	321,61 271,26
8	5901029 п. K=1,00	Cablu KBBГнг-LSLTx- 4*1,0	m	240,00	14,67 0,00	3 520,80 0,00
9	5901028 п. K=1,00	Cablu BBГнг-LSLTx- 3*1,5	m	40,00	6,85 0,00	274,00 0,00
10	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	2,70	1 546,31 1 251,17	4 175,04 3 378,15
Прямые затраты			lei		16 615,34	
Fondul social			22,50 %		2 093,84	
Transportarea materialelor			2,00 %		142,64	
Total			100,00 +		18 851,82	
Cheltuieli de regie			40,00 %		3 722,38	
Total			100,00 +		22 574,19	
Beneficiul de deviz			1,00 %		225,74	
Total Lucrari de montare					22 799,94	
		2. Utilaj				
11	Pretul firmei п.	Avertizoare t+30-+100 NS120	buc	8,00	202,15 0,00	1 617,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00					
12	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS130R	buc	4,00	212,76 0,00	851,04 0,00
13	п. K=1,00	CAP 2M Va-термостат защиты от замораживания REMAK	buc	4,00	2 272,00 0,00	9 088,00 0,00
14	п. K=1,00	Avertizoare t NS100	buc	4,00	273,67 0,00	1 094,68 0,00
15	п. K=1,00	Bloc VCS -E-VO (Climatix) 800*550*250 с програмным обеспечением	buc	4,00	12 176,00 0,00	48 704,00 0,00
Прямые затраты			lei		61 354,92	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		736,26	
Total Utilaj						62 091,18

Incluziv salariu 0,00

Прямые затраты			lei		84 891,12	
TVA			20,00 %		16 978,22	

Total deviz: 101 869,34
Incluziv salariu 9 305,94

Intocmit

(M.Molosag director SA
"Constructorul")

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Proiectarea transei III a
extinderii complexului de studii a
Universitatii de Stat "Aleco
Russo" din Balti pentru
necesitatele Centrului de Inovare
si Transfer Tehnologic situat
№14450/18-1588-AIVC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-8
LOT2. BLoc№5. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC

Valoarea de deviz 101 869,34 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	160,54	52,57	8 439,59
2.	1	Muncitor	h-om	16,48	52,57	866,35
		Total manopera				9 305,94

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0057	8 500,00	48,45
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0011	8 500,00	9,35
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,767	10,00	27,67
4.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,456	14,00	20,38
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	36,63	1,00	36,63
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,25	46,47	11,62
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,63	1,00	36,63
8.	1019892	Garnituri	kg	0,336	12,30	4,13
9.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	40,00	12,00	480,00
10.	17044	Avertizoare t+30+100	buc	8,00	212,76	1 702,08
11.	19844227	Cablu BBΓr-LSLT-3*1,5	m	40,00	6,85	274,00
12.	2019180	Garnituri metalice	kg	24,00	18,00	432,00
13.	212	Bloc VCS-E-VO Climatix	buc	4,00	12 176,00	48 704,00
14.	5009031	Scoabe	10 buc	1,65	1,20	1,98
15.	5464146	Teava 20 mm	m	270,00	1,95	526,50
16.	5564684	Avertizoare t+30-+ 100NS130R	buc	4,00	212,76	851,04
17.	59844227	Cablu KBBΓr-LSLT-4*1,0	m	240,00	14,67	3 520,80
18.	64684	Avertizoare t+30 -+100NS120	buc	8,00	202,15	1 617,20
19.	66688	Avertizoare t NS100	buc	4,00	273,67	1 094,68
20.	86+8	Cap 2M термостат защиты от	buc	4,00	2 272,00	9 088,00

		замораживания РЕМАК				
		Total materiale de constructii				68 487,14

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	2,47	8,00	19,76
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut.	8,457	8,00	67,66
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	4,28	5,00	21,40
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	13,671	5,00	68,36
		Total utilaje de constructii				177,17

Total:

Прямые затраты	lei	84 891,12
TVA	20,00 %	16 978,22

Total deviz:

101 869,34

Intocmit

(M.Molosag director SA
"Constructorul")

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

Proiectarea transei III a extinderii complexului de studii a Universitatii de Stat "Aleco Russo" din Balti pentru necesitatea Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic situat №14450/18-1588-AIVC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-8
LOT2. BLoc№5. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC
 (formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100"REMAK" NS120	buc			54,66 54,15
	1	Muncitor	h-om	1,0300	52,57	54,15
	1019892	Garnituri	kg	0,0420	12,30	0,52
2	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100 "REMAK" NS130R	buc			321,05 108,29
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	17044	Avertizoare t+30+100	buc	1,0000	212,76	212,76
3	11-03-011-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	САР 2М Va-термостат защиты от замерзания REMAK	set			241,14 236,04
	1	Muncitor	h-om	4,4900	52,57	236,04
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	14,00	5,10
4	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00;	Avertizoare t "REMAK" NS100	buc			321,05 108,29

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	17044	Avertizoare t+30+100	buc	1,0000	212,76	212,76
5	11-06-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc VCS-E-VO (Climatix) 800*550*250	buc			648,39 413,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,57	413,20
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	12,00	120,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	18,00	108,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut.	0,2300	8,00	1,84
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	5,00	5,35
6	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			651,87 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
7	08-02-401-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m			3 216,10 2 712,61
	1	Muncitor	h-om	51,6000	52,57	2 712,61
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	8 500,00	93,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	10,00	17,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	46,47	116,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,20	19,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	24,7000	8,00	197,60
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut.	2,4700	8,00	19,76
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	5,00	30,15
8	5901029 п. K=1,00	Cablu KBBΓ _{HT} -LSLTx- 4*1,0	m			14,67 0,00
	59844227	Cablu KBBΓ _{HT} -LSLT-4*1,0	m	1,0000	14,67	14,67
9	5901028 п. K=1,00	Cablu BBΓ _{HT} -LSLTx- 3*1,5	m			6,85 0,00
	19844227	Cablu BBΓ _{HT} -LSLT-3*1,5	m	1,0000	6,85	6,85
10	08-02-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m			1 546,31

1	2	3	4	5	6	7
	409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm				1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 500,00	17,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	10,00	9,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	5464146	Teava 20 mm	m	100,0000	1,95	195,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut.	2,7000	8,00	21,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	5,00	24,20
		2. Utilaj				
11	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS120	buc			202,15 0,00
	64684	Avertizoare t+30 -+100NS120	buc	1,0000	202,15	202,15
12	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS130R	buc			212,76 0,00
	5564684	Avertizoare t+30-+ 100NS130R	buc	1,0000	212,76	212,76
13	п. K=1,00	CAP 2M Va-термостат защиты от замораживания REMAK	buc			2 272,00 0,00
	86+8	Cap 2M термостат защиты от замораживания REMAK	buc	1,0000	2 272,00	2 272,00
14	п. K=1,00	Avertizoare t NS100	buc			273,67 0,00
	66688	Avertizoare t NS100	buc	1,0000	273,67	273,67
15	п. K=1,00	Bloc VCS -E-VO (Climatix) 800*550*250 с программным обеспечением	buc			12 176,00 0,00
	212	Bloc VCS-E-VO Climatix	buc	1,0000	12 176,00	12 176,00

Intocmit

(M.Molosag director SA
"Constructorul")

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)